
Uge Emne Materiale FOKUSOMRÅDE

33 Hvad er historie? Forløb på Alinea – Historie

”Hvad er historie?” 

Eleven kan relatere ændringer i 

hverdag og livsvilkår over tid til 

eget liv

Eleven kan anvende kilder til at 

opnå viden om fortiden

34

35 Bronzealderen Forløb på Alinea – Historie 

”Bronzealderen” 

Hæfte om Bronzealderen fra 

Legoglektie.dk 

Historien om Danmark – Serie 

på DR.TV. 

Eleven kan relatere ændringer i 

hverdag og livsvilkår over tid til 

eget liv

Eleven kan anvende kilder til at 

opnå viden om fortiden

36

37

38 PBL

39

40

41 OL-dag 

42 - EFTERÅRSFERIE



Uge Emne Materiale FOKUSOMRÅDE

43 Bronzealderen Forløb på Alinea – Historie 

”Bronzealderen” 

Hæfte om Bronzealderen 

fra Legoglektie.dk 

Historien om Danmark –

Serie på DR.TV. 

Eleven kan relatere ændringer i 

hverdag og livsvilkår over tid til 

eget liv

Eleven kan anvende kilder til at 

opnå viden om fortiden

44

45

46 CARE

47 FRI

48 Juleklippedag 

49 Julen i resten af verden og Lucia 

traditionen. 

Hæfte fra Skolelærerlife.dk 

Hæfte fra 

indskolingenlaerlet.dk

50

51 Juleafslutning 

52 - JULEFERIE



Uge Emne Materiale FOKUSOMRÅDE

2 Absalon og hans tid Emne i Historie 4 – ”Absalon 

og hans tid” 

Forløb fra Alinea - Historie –

Absalon og Valdemar 

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

3

4

5

6

7 VINTERFERIE



Uge Emne Materiale FOKUSOMRÅDE

8 Absalon og hans tid Emne i Historie 4 – ”Absalon 

og hans tid” 

Forløb fra Alinea - Historie –

Absalon og Valdemar 

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

Eleven kan perspektivere egne 

og andres historiske 

fortællinger i tid og rum

9

10

11

12

13 Buffer

14 PÅSKEFERIE



Uge Emne Materiale FOKUSOMRÅDE

15 Romerriget Emne fra Historie 4 –

”Romerriget”

Forløb fra Alinea.Historie –

”Romerriget” 

Eleven kan fortælle om, 

hvordan mennesker er påvirket 

af og bruger historie

Eleven kan anvende kilder til at 

opnå viden om fortiden

Eleven kan relatere ændringer i 

hverdag og livsvilkår over tid til 

eget liv

16

17

18

19

20 Ferie

21 Fri

22 Romerriget

23 Grundlovsdag

24 Romerriget 

25

26 Afslutning
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